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Försäljningsintäkten minskade med 30  •
procent till 1 234 MSEK (1 771), justerat 
för valuta och struktur uppgick minsk-
ningen till 25 procent.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –50  •
MSEK (25), exklusive engångsposter 
om 75 MSEK (-).

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive  •
engångsposter, uppgick till –4,1 pro-
cent (1,4).

Resultat efter skatt uppgick till –28  •
MSEK (–21).

Resultat per aktie uppgick till –0,37  •
SEK (–0,28).

Kassaflödet från den löpande verksam- •
heten uppgick till –172 MSEK (–187).

Avtal om försäljning och återhyra av  •
fastighet under januari 2010 frigjorde 
kassaflöde om 285 MSEK, med en rea-
vinst om 75 MSEK.

Förvärv av finska ventilationsföretaget  •
IVK-Tuote Oy. 

Första kvartalet 2010
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Stora delar av Europa var kraftigt påverkade av den 

hårda vintern under januari och februari månad.  I 

Norden höll vintern i sig ända in i mars. Detta har 

påverkat efterfrågan negativt, främst inom Buil-

ding Components och Building Systems. 

Det är svårt att avgöra hur mycket av försälj-

ningsminskningen som beror på vädret och hur 

mycket som beror på recessionen. Vi kan därför 

inte dra några slutsatser eller identifiera trender 

baserat på efterfrågan under första kvartalet. Vi 

kan dock konstatera att den dagliga säsongsjus-

terade aktivitetsnivån, med det mildare vårvädret 

i slutet av mars samt i början av april, inte visar 

någon förbättring relativt nivåerna under fjärde 

kvartalet 2009, samt ligger klart under nivåerna 

för helåret 2009.

Vad gäller de kommande sex månaderna har det 

kommit klara signaler om kraftigt stigande stål-

priser. Vi kommer att kompensera oss genom 

att höja våra försäljningspriser i linje med stål-

prishöjningarna.

Ser vi sedan till utsikterna för 2010 bedömer vi 

att marknadsförutsättningarna kommer att vara 

fortsatt svåra, särskilt med tanke på att Lindab 

är ett sencykliskt bolag. Vi förväntar oss att bo-

stadsbyggandet kommer att visa tillväxt på vissa 

marknader 2010, dock står detta segment enbart 

för 20 procent av vår omsättning. Cirka 80 procent 

av vår försäljning är inom segmentet yrkesbyg-

gande, som inte förväntas visa någon återhämt-

ning förrän under senare delen av 2011.

David Brodetsky

VD och koncernchef
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ding Systems. Installation av ventilationssys-

tem utförs huvudsakligen inomhus, varför af-

färsområde Ventilation är mindre beroende av 

säsong och väder. 

Vintern 2009/2010 har varit osedvanligt hård med 

sträng kyla och snö på flertalet av Lindabs mark-

nader. De två föregående vintrarna var däremot 

mildare än normalt, vilket hade en positiv inver-

kan på första kvartalet 2008 och 2009.

Normalt sker en planerad lageruppbyggnad av 

främst färdigvaror under det första kvartalet, 

som under andra och tredje kvartalet successivt 

övergår till lagerminskning till följd av den ökade 

aktiviteten på byggmarknaden. 

Investeringar

Investeringar exklusive förvärv uppgick till 18 

MSEK (69). Det högre beloppet föregående år 

förklaras av investeringarna i produktionsenhe-

ten i ryska Yaroslavl. 

Investeringarna inklusive förvärv uppgick till 61 

MSEK (70), under kvartalet har aktierna i IVK-

Tuote Oy, Finland, förvärvats för 43 MSEK. Ef-

tersom förvärvet betalades med egna aktier har 

kassaflödet från investeringsverksamheten endast 

påverkats av bolagets likvida medel, 4 MSEK. 

Försäljning av anläggningstillgångar uppgick till 

286 MSEK (6), varav den aviserade transaktionen 

i Luxemburg, där Building Systems anläggning 

såldes samtidigt som ett hyresavtal tecknades 

med köparen, stod för 285 MSEK. 

gick till –50 MSEK (25), exklusive engångsposter 

om 75 MSEK (-). Huvudförklaringen till det lägre 

resultatet är lägre volymer. Tidigare aviserade 

kostnadsbesparingsprogram har sänkt fasta 

kostnadsmassan med 76 MSEK under kvartalet, 

vilket medför att den totala effekten av kostnads-

besparingsprogrammen beräknas uppgå till 600 

MSEK jämfört med situationen under 2008. En-

gångsposten avser reavinsten vid försäljningen 

av Building Systems anläggning i Diekirch, Lux-

emburg. Totalt uppgick försäljningspriset till 285 

MSEK och reavinsten till 75 MSEK.

Priset på stål, som är Lindabs viktigaste insatsvara, 

har i princip varit oförändrat under kvartalet.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, under perioden januari–mars uppgick till 

–4,1 procent (1,4).

Resultatet före skatt för kvartalet minskade till –15 

MSEK (–6). Resultatet efter skatt uppgick till –28 

MSEK (–21). Resultat per aktie uppgick till –0,37 

SEK (–0,28). Några utspädningseffekter har ej be-

aktats för optionerna i incitamentsprogrammen 

eftersom aktuell börskurs är lägre än konverte-

ringskurserna i respektive program.

Säsongsvariationer

Lindabs verksamhet påverkas av byggbran-

schens säsongsvariationer och den största 

försäljningen uppnås under andra halvåret. De 

största säsongsvariationerna återfinns inom 

affärsområde Building Components och Buil-

Försäljning och marknad 

Försäljningsintäkterna under första kvartalet upp-

gick till 1 234 MSEK (1 771), vilket är en minsk-

ning med 30 procent jämfört med första kvarta-

let 2009. Omsättningsminskningen justerat för 

valutaeffekter och strukturförändringar uppgick 

till 25 procent. Valutaeffekter har påverkat om-

sättningen negativt med 4 procent under pe-

rioden. Strukturförändringar, som avser försälj-

ningen av Folke Perforering under tredje kvartalet 

2009, minskade omsättningen med 1 procent. 

Förvärvet av det finska ventilationsbolaget IVK-

Tuote Oy har ej påverkat omsättningen under 

första kvartalet då förvärvet konsolideras från 

och med 31 mars. 

Försäljningen i Norden har under kvartalet mins-

kat med 26 procent. Justerat för avyttringen av 

Folke Perforering var minskningen 25 procent. 

Omsättningsminskningen i CEE/CIS uppgick till 

31 procent. Försäljningen i Västeuropa minskade 

med 36 procent. 

Efterfrågetrenden under kvartalet är svår att tolka. 

Traditionellt är volymerna på en låg nivå under 

första kvartalet på grund av lågsäsong. Därtill har 

en hårdare vinter än normalt, framförallt under 

januari och februari, påverkat efterfrågan negativt. 

Efterfrågan under slutet av mars och inledningen 

av april indikerar dock ingen förbättring jämfört 

med situationen under fjärde kvartalet.

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT) för första kvartalet upp-

Lindabkoncernen, första kvartalet 2010
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Kassafl öde

Kassaflödet från den löpande verksamheten för 

första kvartalet uppgick till –172 MSEK jämfört 

med –187 MSEK för samma period föregående 

år. Kassaflödet från den löpande verksamheten 

före rörelsekapitalförändring förbättrades med 

19 MSEK, framför allt beroende på att skatte-

betalningarna var lägre än föregående år med 

52 MSEK. Vidare har rörelsekapitalet ökat med 

82 MSEK (78), vilket påverkar kassaflödet från 

den löpande verksamheten negativt. Varulager 

och kundfordringar har tillsammans ökat mer 

än rörelseskulderna. Föregående år påverkades 

rörelsekapitalet negativt av att rörelseskulderna 

minskade med 212 MSEK. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten för 

kvartalet uppgick till 272 MSEK (–64), justerat för 

förvärv och avyttringar 268 MSEK (–63). Under 

kvartalet har aktierna i IVK-Tuote Oy, Finland, 

förvärvats för 43 MSEK. Eftersom betalningen 

gjordes med egna aktier har kassaflödet från 

investeringsverksamheten endast påverkats 

av bolagets likvida medel, 4 MSEK. Vidare ge-

nomfördes den tidigare aviserade fastighets-

transaktionen i Luxemburg. Försäljningspriset 

var 285 MSEK. 

Finansiell ställning

Nettoskulden var 2 286 MSEK (3 004) per den sista 

mars 2010. Soliditeten uppgick till 40 procent (39) 

och nettoskuldsättningsgraden till 0,8 (0,9).

Finansnettot under kvartalet var –40 MSEK (–31). 

Outnyttjade krediter uppgick till 1 508 MSEK 

(1 991).

Lindab har sedan december 2007 ett bindande 

femårigt kreditavtal med Nordea och Handels-

banken. Totala kreditramen uppgår till 3,5 mil-

jarder SEK med förfallodatum den 17 decem-

ber 2012.

Företagsförvärv

Det finska företaget IVK-Tuote Oy förvärvades i 

slutet av mars. Bolaget producerar och marknads-

för ventilationsprodukter för inneklimat. Företaget 

omsatte 6 MEUR och hade ett rörelseresultat om 

0,7 MEUR under 2009. Antalet anställda uppgick 

till 57. Köpeskillingen uppgick till 4,4 MEUR och 

erlades genom att Lindab överlät 559 553 egna 

aktier. Förvärvet innebar att nettoskulden ökade 

med 10 MSEK och att koncernmässig goodwill 

ökade med 9 MSEK. 

Avskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar var 47 MSEK 

(56) varav 3 MSEK (3) avsåg avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i immateriella till-

gångar.

Skatt

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 13 

MSEK (15). Resultat före skatt uppgick till –15 

(–6). Den höga skattekostnaden i förhållande till 

det negativa resultatet orsakas bland annat av 

att skattesatsen i Luxemburg är högre än den 

genomsnittliga skattesatsen i koncernen och 

därmed bidrar uppskjuten skatt på reavinsten 

på fastighetsförsäljningen till att skapa en högre 

skattekostnad. Därtill får skattemässiga juste-

ringar (exempelvis för ej avdragsgilla kostnader) 

av redovisat resultat en större inverkan på skat-

tesatsen vid låga resultat än då resultaten är mer 

normala. Vidare har inte uppskjuten skatt aktive-

rats på vissa underskott. 

Reavinsten på fastighetsförsäljningen i Luxem-

burg har belastats med uppskjuten skatt i enlig-

het med IFRS. Enligt lokala regler i Luxemburg 

kan dock skattebetalning undvikas om reavinster 

återinvesteras. Reavinsten har återinvesterats 

och betalning av skatten kan därmed skjutas 

upp så länge innehavet kvarstår.

Ställda panter och eventualförpliktelser

Lindab har under kvartalet lämnat företagsin-

teckningar motsvarande ett värde om 313 MSEK 

som säkerhet för kreditavtalet. I övrigt har inga 

väsentliga förändringar skett i ställda panter och 

eventualförpliktelser. 

Moderbolaget

Moderbolaget hade ingen omsättning under kvar-

talet. Resultatet efter skatt för perioden uppgick 

till –16 MSEK (–11). 

Väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer

Ingen förändring av vad Lindab angivit i avgi-

ven årsredovisning för 2009, under väsentliga 

risker och osäkerhetsfaktorer (sid 93–97), har 

förekommit.

Incitamentsprogram

Styrelsen i Lindab International AB har beslutat 

att föreslå till årsstämman en fortsättning på det 

treårsprogram som inleddes under 2008. Incita-

mentsprogrammet har samma struktur som de 

program som tecknades under 2008 och 2009. I 

korthet innebär förslaget att högst 784 000 teck-
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ningsoptioner skall kunna erbjudas koncernens 

ledande befattningshavare och nyckelpersoner, 

cirka 90 personer. Teckningsoptionerna skall 

marknadsvärderas enligt vedertagen värderings-

modell Black & Scholes. Kostnaden för Lindab 

beräknas uppgå till cirka 3 MSEK årligen.

Personal

Antal anställda, omräknat till heltidsanställda, vid 

kvartalets slut uppgick till 4 394 personer (4 981) 

vilket är en minskning med 41 personer under 

kvartalet. Justerat för förvärvet av IVK-Tuote Oy 

är minskningen 98 personer.

Lindabaktien

Lindabaktien betalades under perioden januari 

–mars, som högst i 86,25 SEK, den 11 och 12 

januari och som lägst i 61,25 SEK, den 26 fe-

bruari. Kursen per den 31 mars 2010 uppgick till 

72,75 SEK. Snittomsättningen för Lindabaktien 

var 184 326 aktier per dag (86 021).

Lindab innehar 3 375 838 egna aktier (3 935 391), 

vilket motsvarar 4,3 procent (5,0) av det totala 

antalet Lindabaktier i eget förvar. Återköpen av 

aktierna gjordes 2008. Minskningen beror på att 

förvärvet av IVK-Tuote Oy betalades med egna 

Lindabaktier, varvid 559 553 aktier överläts till 

säljarna av bolaget. Antalet utestående aktier har 

därmed ökat till 75 331 982 st (74 772 429).

De största ägarna, i relation till antalet uteståen-

de aktier, är Ratos AB 23,5 procent (23,7), Liv-

försäkringsaktiebolaget Skandia 11,6 procent 

(12,6), Sjätte AP-fonden 10,7 procent (11,8), 

Robur/Swedbank 7,9 procent (8,0) och Lannebo 

Fonder 4,9 procent (3,5). De tio största ägarnas 

innehav utgör 74,2 procent (74,8) av aktierna, 

Lindabs eget innehav ej medräknat.

Förslag till utdelning till aktieägarna

Lindabs styrelse föreslår årsstämman den 11 maj 

att utdelning inte lämnas för 2009. Föregående 

år uppgick utdelningen till 2,75 SEK per aktie, 

vilket totalt gav en utdelning om 206 MSEK. Bak-

grunden till förslaget är bolagets försämrade lön-

samhet och en bedömning om en fortsatt svag 

efterfrågan de kommande kvartalen.

Ny segmentsredovisning

Från och med 1 januari 2010 redovisar Lindab 

tre segment, affärsområdena Ventilation, Buil-

ding Components och Building Systems (de två 

senare utgjorde tidigare affärsområde Profile). 

Historisk finansiell information avseende den 

nya segmentsindelningen finns på koncernens 

hemsida, www.lindabgroup.com, under Investor 

Relations, Finansiell information.

Redovisningsprinciper

Se not 1, sidan 15.

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses 

koncernen. Siffror inom parentes anger utfall för 

motsvarande period föregående år.

En sammanställning av nyckeltal återfinns på 

sidan 16.
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Rörelseresultat (EBIT) och resultat före skatt (EBT) 

MSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Ventilation 28 54 190

Building Components –34 –30 135

Building Systems –34 8 7

Övrig verksamhet –10 –7 –31

Engångsposter1) 75 - –47

Totalt (EBIT) 25 25 254

Finansnetto –40 –31 –135

Resultat före skatt (EBT) –15 –6 119

Försäljningsintäkter per marknad

MSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Norden 561 755 2 986

Västeuropa 413 649 2 220

CEE/CIS 194 280 1 487

Övriga marknader 66 87 326

Totalt 1 234 1 771 7 019

1) Engångsposter avseende första kvartalet 2010 utgörs av en reavinst på 75 MSEK vid försäljningen av Building Systems anläggning i Diekirch, Luxemburg.

 Engångsposter avseende helåret 2009 utgörs av kostnader för besparingsprogrammet, 45 MSEK, resultat från försäljningen av Folke Perforering, 10 MSEK samt 

 kostnader för nedläggning av Lindab Plåt i Edsvära, 12 MSEK. 

Försäljningsintäkter och tillväxt
jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Intäkter, MSEK 1 234 1 771 7 019

Förändring, MSEK –537 –358 –2 821

Förändring, % –30 –17 –29

Varav

Volymer och pris, % –25 –25 –33

Förvärv/avyttring, % –1 1 1

Valutaeffekter, % –4 7 3

Försäljningsintäkter från externa kunder per segment

(Försäljningsintäkter per affärsområde)

MSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Ventilation 827 1 077 3 878

Building Components 278 401 2 144

Building Systems 129 284 978

Övrig verksamhet - 9 19

Totalt 1 234 1 771 7 019

Internförsäljning brutto alla segment 5 6 28
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Affärsområde Ventilation

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under första kvartalet sjönk med 23 procent till 827 MSEK (1 077). Valutaeffek-

ter har minskat omsättningen med 5 procent. 

Efterfrågan inom yrkesbyggnader har under året varit svag på samtliga marknader, framförallt inom ny-

byggnation, vilket representerar drygt hälften av omsättningen. Det är svårt att bedöma utvecklingen 

av efterfrågan. Under första kvartalet föregående år fullföljdes fortfarande levereranser till flera projekt 

som var initierade före finanskrisen. 

Under slutet av kvartalet förvärvades finska IVK-Tuote Oy som förstärker produktportföljen inom fram-

förallt ljuddämpare.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för första kvartalet sjönk till 28 MSEK (54), vilket är en minskning med 48 pro-

cent jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 3,4 procent (5,0). Marginalför-

sämringen förklaras främst av lägre volymer. Åtgärder för att minska kostnadsmassan har bidragit 

positivt till resultatet.

Övrigt

Anders Thulin tillträdde den 1 mars som ny affärsområdeschef med placering i Grevie, Sverige. Han 

var tidigare chef för affärsutveckling vid Metso Minerals Mining i USA.

Försäljningsintäkterna första kvartalet uppgick till 827 MSEK (1 077),  •
en minskning med 23 procent. Justerat för valutaeffekter var ned-
gången 18 procent.

Rörelseresultatet (EBIT) minskade med 48 procent till 28 MSEK (54). •
Anders Thulin ny affärsområdeschef fr o m 1 mars. •
Finska IVK-Tuote Oy förvärvat. •
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Nyckeltal Ventilation
jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter, MSEK 827 1 077 3 878

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) 28 54 190

Rörelsemarginal (EBIT), %1) 3,4 5,0 4,9

Antal anställda vid periodens slut 2 560 2 814 2 555

1) Rörelseresultatet (EBIT) för helåret 2009 har justerats för engångskostnader avseende besparingsprogrammet  

 med 19 MSEK. 
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Affärsområde Building Components

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna sjönk med 31 procent till 278 MSEK (401) för första kvartalet. Valutaförändringar 

har påverkat omsättningen negativt med 2 procent under kvartalet. 

Building Components har stora säsongsvariationer där första kvartalet uppvisar den lägsta efterfrå-

gan. Under stora delar av första kvartalet var vintern hård och utdragen med mycket snö och kyla vilket 

medfört att volymerna var lägre än normalt. 

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick för perioden till –34 MSEK (–30) vilket är en försämring med 13 procent 

jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till –12,2 procent (–7,5) för kvartalet. 

Volymnedgången har kompenserats med lägre kostnader och en gynnsam produktmix, samtidigt som 

marginalerna under första kvartalet föregående år pressades av fallande stålpriser.

Försäljningsintäkterna uppgick under första kvartalet till 278 MSEK  •
(401), en minskning med 31 procent, justerat för valutaeffekter var 
minskningen 29 procent.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –34 MSEK (–30). •
Utdragen vinter med mycket snö och kyla har påverkat efterfrågan  •
negativt.
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Nyckeltal Building Components
jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter, MSEK 278 401 2 144

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) –34 –30 135

Rörelsemarginal (EBIT), %1) –12,2 –7,5 6,3

Antal anställda vid periodens slut 1 012 1 130 1 003

1) Rörelseresultatet (EBIT) avseende helåret 2009 har justerats med engångskostnader för besparingsprogrammet,  

 12 MSEK samt för nedläggningskostnader avseende Lindab Plåt i Edsvära med 12 MSEK. 

Taklösning för Baumax, Österrike
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Västeuropa

CEE/CIS

2010

2009

2008

Affärsområde Building Systems

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna sjönk med 55 procent till 129 MSEK (284) för första kvartalet. Valutaförändringar 

har påverkat omsättningen negativt med 5 procent under kvartalet. 

Marknadsförutsättningarna för Building Systems är fortsatt svåra, huvudmarknaden nybyggnation av 

industribyggnader är fortsatt svag. Den utdragna vintern har även påverkat affärsområdet negativt då 

flera projekt har flyttats fram. 

 

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick för perioden till –34 MSEK (8). Rörelse-

marginalen (EBIT) uppgick till –26,4 procent (2,8) för kvartalet. 

Volymnedgången har till viss del kompenserats av lägre kostnader. 

Den fortsatt svaga efterfrågan har lett till att ytterligare besparingsåtgärder beslutats, med en målsätt-

ning att reducera fasta kostnader med 40 MSEK under 2010.

Under kvartalet avyttrades anläggningen i Luxemburg vilket frigjorde 285 MSEK i kassaflöde och gav 

en reavinst på 75 MSEK. Samtidigt tecknades ett hyresavtal för samma fastighet.

Försäljningsintäkterna uppgick under första kvartalet till 129 MSEK  •
(284), en minskning med 55 procent, justerat för valutaeffekter var 
minskningen 50 procent.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till –34  •
MSEK (8).

Avyttring och återhyra av anläggningen i Luxemburg, frigjorde kas- •
saflöde om 285 MSEK med reavinst om 75 MSEK.

Nytt kostnadsbesparingsprogram initierats. •

0

500

1 000

1 500

2 000

juni sept dec mars

Försäljningsintäkter per marknad

Rullande 12 månader, MSEK

0

250

500

750

april-juni juli-sept okt-dec jan-mars kvartal

Försäljningsintäkter per kvartal, 

MSEK

Nyckeltal Building Systems
jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter, MSEK 129 284 978

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) –34 8 7

Rörelsemarginal (EBIT), %1) –26,4 2,8 0,7

Antal anställda vid periodens slut 732 897 756

1) Rörelseresultatet (EBIT) för första kvartalet 2010 har justerats med engångsposter avseende en reavinst på 75 MSEK  

 vid försäljningen av anläggningen i Diekirch, Luxemburg.

 Rörelseresultatet (EBIT) avseende helåret 2009 har justerats med engångskostnader för besparingsprogrammet med 

 14 MSEK. 

Flervåningsbyggnad i Strasbourg från 
Lindab Building Systems
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Rapport över totalresultat för koncernen 
(resultaträkning)

Belopp i MSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009

Rullande 12 M
april 2009–
mars 2010 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter 1 234 1 771 6 482 7 019

Kostnad för sålda varor –913 –1 316 –4 734 –5 137

Bruttoresultat 321 455 1 748 1 882

Övriga rörelseintäkter 103 56 192 145

Försäljningskostnader –234 –282 –988 –1 036

Administrationskostnader –125 –155 –509 –539

Forsknings- och utvecklingskostnader –9 –13 –43 –47

Övriga rörelsekostnader –31 –36 –146 –151

Rörelseresultat (EBIT)1) 25 25 254 254

Ränteintäkter 1 3 11 13

Räntekostnader –42 –33 –151 –142

Övriga finansiella intäkter och kostnader 1 –1 –4 –6

Finansnetto –40 –31 –144 –135

Resultat före skatt (EBT) –15 –6 110 119

Skatt –13 –15 –83 –85

Resultat efter skatt –28 –21 27 34

 –därav hänförligt till moderbolagets 
 aktieägare –28 –21 27 34

Övrigt totalresultat

Kassaflödessäkringar –11 - –22 –11

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter –121 –53 –236 –168

Inkomstskatt hänförligt till kassaflödessäkringar 3 - 6 3

Övrigt totalresultat –129 –53 –252 –176

Totalresultat efter skatt –157 –74 –225 –142

 –därav hänförligt till moderbolagets 
 aktieägare –157 –74 –225 –142

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning –0,37 –0,28 0,36 0,45

Efter utspädning –0,37 –0,28 0,36 0,45

Utspädningseffekter har ej beaktats för optionerna i incitamentsprogrammen eftersom aktuell börskurs är lägre än konverteringskurserna i respektive program.

1) Rörelseresultat (EBIT) har belastats med engångsposter 

     uppgående till: 75 - 28 –47

     Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter –50 25 226 301

Engångsposter avseende första kvartalet 2010 utgörs av en reavinst på 75 MSEK vid försäljningen av Building 

Systems anläggning i Diekirch, Luxemburg.

Engångsposter avseende helåret 2009 utgörs av kostnader för besparingsprogrammet, 45 MSEK, resultat från 

försäljningen av Folke Perforering, 10 MSEK samt kostnader för nedläggning av Lindab Plåt i Edsvära, 12 MSEK. 
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1)  Anläggningstillgångar som innehas för försäljning avsåg per 2010-03-31 produktionsanläggningen i Nyiregyháza, Ungern  

 och per 2009-12-31 dessutom produktionsanläggningen för Building Systems i Diekirch, Luxemburg.

 

Rapport över fi nansiell ställning i koncernen
(balansräkning)

Belopp i MSEK 2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 839 2 969 2 922

Övriga immateriella anläggningstillgångar 57 67 61

Materiella anläggningstillgångar1) 1 272 1 688 1 336

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 25 7 25

Övriga finansiella anläggningstillgångar 386 401 454

Summa anläggningstillgångar 4 579 5 132 4 798

Omsättningstillgångar

Varulager 1 016 1 505 896

Kundfordringar 974 1 243 976

Övriga omsättningstillgångar 426 347 304

Övriga fordringar, räntebärande 0 16 3

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning1) 18 - 217

Kassa och bank 193 249 248

Summa omsättningstillgångar 2 627 3 360 2 644

SUMMA TILLGÅNGAR 7 206 8 492 7 442

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 889 3 272 3 003

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 127 115 133

Räntebärande skulder 2 191 2 810 2 384

Avsättningar 377 383 444

Övriga långfristiga skulder 14 16 15

Summa långfristiga skulder 2 709 3 324 2 976

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 186 351 181

Avsättningar 59 99 74

Leverantörsskulder 678 638 550

Övriga kortfristiga skulder 685 808 658

Summa kortfristiga skulder 1 608 1 896 1 463
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 206 8 492 7 442
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Belopp i MSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009

Rullande 12 M
april 2009–
mars 2010 jan-dec 2009

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 25 25 254 254

Återläggning av avskrivningar 47 56 216 225

Avsättningar, ej kassapåverkande –18 –28 –57 –67

Justering övriga ej kassapåverkande poster –57 –15 –45 –3

Summa –3 38 368 409

Erhållen ränta 0 0 11 11

Erlagd ränta –44 –52 –152 –160

Betald skatt –43 –95 –72 –124

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital –90 –109 155 136

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) –141 133 448 722

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) –136 1 165 302

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) 195 –212 –34 –441

Summa förändring av rörelsekapital –82 –78 579 583

Kassaflöde från den löpande verksamheten –172 –187 734 719

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag 4 –1 –40 –45

Avyttring av verksamhet - - 15 15

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –2 –3 –19 –20

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –16 –66 –112 –162

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 0 0 1 1

Försäljning/utrangering av immateriella anläggningstillgångar 0 0 2 2

Försäljning/utrangering av materiella anläggningstillgångar 286 6 301 21

Kassaflöde från investeringsverksamheten 272 –64 148 –188

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning –148 246 –734 –340

Optionspremier för teckningsoptioner - - 5 5

Utdelning till aktieägare - - –206 –206

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –148 246 –935 –541

Periodens kassaflöde –48 –5 –53 –10

Likvida medel vid periodens början 248 258 249 258

Kursdifferens likvida medel –7 –4 –3 0

Likvida medel vid periodens slut 193 249 193 248

Rapport över kassafl öden för koncernen 
(Indirekt metod)
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Rapport över förändringar 

i eget kapital för koncernen

Förslag till vinstdisposition för 

verksamhetsåret 2009

Årsredovisningen för 2009 kommer att framläg-

gas på årsstämman den 11 maj 2010.  Lindabs 

styrelse föreslår att utdelning inte lämnas för 

2009. Föregående år uppgick utdelningen till 

2,75 SEK per aktie, vilket totalt gav en utdelning 

om 206 MSEK. Bakgrunden till förslaget är bo-

lagets försämrade lönsamhet och en bedöm-

ning om en fortsatt svag efterfrågan de kom-

mande kvartalen.

Optioner

Styrelsen har beslutat föreslå till årstämman 2010 

en fortsättning på det treåriga incitamentspro-

gram som inleddes under 2008. Programmet har 

samma struktur som de som tecknades under 

2008 och 2009.

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Belopp i MSEK Aktiekapital

Övrigt till-
skjutet 
kapital

Säkrings-
reserv

Omräknings-
reserv

Balanserad 
vinst

Totalt eget  
kapital

Ingående balans per 1 januari 2009 79 2 239 - 540 488 3 346

Totalresultat efter skatt –8 –168 34 –142

Premier för teckningsoptioner1) 5 5

Utdelning till aktieägare –206 –206

Utgående balans per 31 december 2009 79 2 244 –8 372 316 3 003

Ingående balans per 1 januari 2010 79 2 244 –8 372 316 3 003

Totalresultat efter skatt –8 –121 –28 –157

Överlåtelse av egna aktier vid bolagsförvärv 43 43

Utgående balans per 31 mars 2010 79 2 244 –16 251 331 2 889

Överlåtelse av egna aktier 

vid bolagsförvärv

Det finska företaget IVK-Tuote Oy förvärvades 

i slutet av mars. Köpeskillingen uppgick till 4,4 

MEUR, motsvarande 43 MSEK, och erlades 

genom överlåtelse av 559 553 egna aktier. Efter 

överlåtelsen uppgår innehavet av egna aktier till 

3 375 838 st (3 935 391) vilket motsvarar 4,3 pro-

cent (5,0) av totala antalet aktier i Lindab.

1)  Vid ordinarie årsstämma 2009 beslöts emittera 784 000 teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 5 MSEK har inbetalts avseende dessa.



14

l indab  |   första kvartalet 2010

Moderbolaget 

Belopp i MSEK jan-mars 2010 jan-mars 2009 jan-dec 2009

Administrationskostnader –1 –4 –15

Övriga rörelsekostnader - 0 -

Rörelseresultat –1 –4 –15

Resultat från dotterbolag - - 186

Räntekostnader, interna –20 –10 –40

Resultat före skatt –21 –14 131

Skatt på periodens resultat 5 3 –4

Resultat efter skatt –16 –11 127

Belopp i MSEK 2010-03-31 2009-03-31 2009-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 11 - 11

Övriga långfristiga fordringar 8 - 2

Summa anläggningstillgångar 3 486 3 467 3 480

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 7 73 18

Kassa och bank 0 0 0

Summa omsättningstillgångar 7 73 18

SUMMA TILLGÅNGAR 3 493 3 540 3 498

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 457 1 498 1 430

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 11 - 11

Skuld till koncernföretag 2 022 2 032 2 051

Summa långfristiga skulder 2 033 2 032 2 062

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 3 10 6

Summa kortfristiga skulder 3 10 6

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 493 3 540 3 498

Balansräkning

Resultaträkning
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Not 1 Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen för första kvartalet 2010 

har, i likhet med årsbokslutet för 2009, upprättats 

i enlighet med International Financial Reporting 

Standards (IFRS) såsom de har antagits av EU, 

den svenska Årsredovisningslagen samt Rådet 

för finansiell rapporterings RFR 1.2, Komplette-

rande redovisning för koncerner. Från och med 

1 januari 2010 har dock benämningen ändrats 

till RFR 1.3.

Denna kvartalsrapport är upprättad i enlighet 

med IAS 34.

Koncernen använder sig av samma redovisnings-

principer som har beskrivits i årsredovisningen 

för 2009 med nedanstående undantag på grund 

av nya eller omarbetade standarder, tolkningar 

och förbättringar som antagits av EU och som 

ska tillämpas från och med 1 januari 2010. En-

dast de förändringar som har haft en effekt på 

koncernen behandlas. 

Moderbolagets finansiella rapporter är upprättade 

i enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2.3, 

Redovisning för juridiska personer. Ändringar har 

skett i båda regelverken från och med 1 januari 

2010. Redovisningsrådet har bland annat be-

slutat att räkningarna ska följa IAS 1 i möjligaste 

mån, dock ska alternativet med en resultaträk-

ning och en separat rapport över totalresultatet 

tillämpas. Ändringarna har dock inte fått någon 

konsekvens för föreliggande rapporter och de kan 

anses ha upprättats enligt samma principer som 

tillämpades i årsredovisningen för 2009. 

Nya eller omarbetade standarder 

IFRS 3 Rörelseförvärv (omarbetad) 

Den omarbetade standarden fortsätter att före-

skriva att förvärvsmetoden tillämpas för rörel-

seförvärv men med några väsentliga ändringar. 

Alla betalningar för att köpa en verksamhet ska 

redovisas till verkligt värde på förvärvsdagen, 

medan efterföljande villkorade betalningar klas-

sificeras som skulder som därefter omvärderas 

via resultaträkningen. Alla transaktionsutgifter 

avseende förvärv ska kostnadsföras. Innehav 

utan bestämmande inflytande i en förvärvad rö-

relse kan, valfritt för varje förvärv, värderas antin-

gen till verkligt värde eller till den proportionella 

andel av den förvärvade rörelsens nettotillgångar, 

som innehas av innehavare utan bestämmande 

inflytande. 

Den omarbetade standarden ska tillämpas för 

räkenskapsår som påbörjats från och med den 

Noter

1 juli 2009. Vid förvärvet som genomförts under 

första kvartalet har förändringarna beaktats.

IAS 27R Koncernredovisning och sepa-

rata fi nansiella rapporter (omarbetad)

Standarden har ändrats beträffande redovis-

ningen av förändringar av ägarandelar i dotter-

bolag, transaktioner med minoritetsägare samt 

förlust av kontroll. De nya reglerna kommer att 

tillämpas när det är aktuellt, men de har ej fått 

några direkta konsekvenser för Lindab i förelig-

gande delårsrapport. 

Not 2 Effekter av ändrade uppskatt-

ningar och bedömningar

Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår 

av not 4 i årsredovisningen för 2009. 

Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle 

kunna ha en väsentlig inverkan på den aktuella 

delårsrapporten.

Not 3 Rörelsesegment

Rörelsesegment rapporteras enligt IFRS 8 och 

IAS 34.

Lindabs verksamhet styrs och rapporteras per 

affärsområde. Från och med januari 2010 re-

dovisar Lindab tre segment, affärsområdena 

Ventilation, Building Components och Building 

Systems (de två senare utgjorde tidigare affärs-

område Profile).

Affärsområde Ventilation omfattar koncernens 

kompletta verksamhet inom ventilation och innekli-

matsystem. Affärsområde Building Components 

förser byggsektorn med kompletta system för 

takavvattning, lättbyggnation samt tak- och fa-

sadlösningar i tunnplåt. Affärsområde Building 

Systems marknadsför och tillverkar kompletta 

byggnadssystem i stål. Övrigt omfattar moder-

bolagsfunktioner inklusive Group Treasury. Till 

och med 2009 även viss stålbearbetning till ex-

terna kunder.

Information om intäkter från externa kunder, rö-

relseresultat samt resultat före skatt per rörelse-

segment framgår i tabellerna på sid 6. 

Intäkter från andra segment uppgår till små belopp 

och en specifikation av denna summa per segment 

anses därmed inte ge något mervärde.

Internpris mellan koncernens segment sätts uti-

från principen om ”armlängds avstånd” det vill 

säga som mellan parter som är oberoende av 

varandra, välinformerade och har ett intresse av 

att transaktionen genomförs. Tillgångar och in-

vesteringar rapporteras där tillgången finns.

Ingen förändring har skett i grunderna för seg-

mentindelningen eller i beräkningen av segmen-

tens resultat sedan senast avgivna årsredo-

visning. Tillgångarna i respektive segment för 

kvartalet var något lägre eller oförändrade jäm-

fört med både motsvarande tidpunkt föregåen-

de år samt med utgången av 2009. De största 

förändringarna återfinns i lagervärdet, vid jäm-

förelse med motsvarande tidpunkt föregående 

år, och i anläggningstillgångar jämfört med ut-

gången av 2009.

Not 4 Transaktioner med närstående

Lindabs närståendekrets och omfattningen av 

transaktioner med närstående beskrivs i not 30 

i årsredovisningen för 2009.

Inga transaktioner har genomförts under året, 

mellan Lindab och närstående, som har haft 

en väsentlig inverkan på bolagets ställning och 

resultat.
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs av re-

sultat före planenliga avskrivningar och 

före avskrivningar på koncernmässiga 

övervärden i immateriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs av re-

sultat efter planenliga avskrivningar, men 

före avskrivningar på koncernmässiga 

övervärden i immateriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av re-

sultat före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBITA) i pro-

cent av försäljningsintäkten under pe-

rioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräknats 

som rörelseresultat (EBIT) uttryckt i pro-

cent av försäljningsintäkten under pe-

rioden.

6) Beräkning av utspädningen från teck-

ningsoptioner utgivna av bolaget i en-

lighet med IAS 33. Beräkningen görs 

endast då det kan antas att optionerna 

kommer att inlösas, dvs då konverte-

ringskursen för aktierna är lägre än gäl-

lande börskurs vid rapporteringstillfället.

7) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier före 

utspädning.

Defi nitioner

8) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier efter 

utspädning.

9) Kassaflödet från den löpande verksam-

heten i förhållande till genomsnittligt 

antal utestående aktier under perioden, 

före utspädning.

10) Nettoskulden utgörs av räntebärande 

skulder och tillgångar samt kassa och 

bank.

11) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks 

som nettolåneskulden i förhållande till 

eget kapital.

Nyckeltal
Kvartalsperioder

MSEK om inget annat anges

2010
jan-mars okt-dec juli-sept april-juni

 2009
jan-mars okt-dec juli-sept april-juni

2008
jan-mars

Försäljningsintäkter 1 234 1 602 1 825 1 821 1 771 2 427 2 717  2 567 2 129

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 72 92 165 142 80 182 496 448 262

Rörelseresultat, (EBITA)2) 27 37 113 88 27 117 447 399 209

Avskrivningar 47 57 56 56 56 66 52 52 55

Rörelseresultat, (EBIT)3) 25 34 110 85 25 115 445 396 207

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter –50 34 145 97 25 218 458 396 207

Resultat efter skatt –28 5 37 13 –21 46 294 266 117

Totalresultat efter skatt –157 29 –150 53 –74 295 404 345 80

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 2,2 2,3 6,2 4,8 1,5 4,8 16,5 15,5 9,8

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 2,0 2,1 6,0 4,7 1,4 4,7 16,4 15,4 9,7

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % –4,1 2,1 7,9 5,3 1,4 9,0 16,9 15,4 9,7

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 75 299 77 502 78 708 78 708

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 75 299 77 502 78 708 78 708

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 0,61 3,79 3,38 1,49

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 0,61 3,79 3,38 1,49

Kassaflöde från den löpande verksamheten –172 245 329 332 –187 220 127 317 17

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK9) –2,30 3,28 4,40 4,44 –2,50 2,92 1,64 4,03 0,22

Nettoskuld10) 2 286 2 422 2 600 2 906 3 004 2 774 2 863 2 430 2 270

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8 0,9 0,8 0,7

Eget kapital 2 889 3 003 2 969 3 119 3 272 3 346 3 102 2 995 3 049

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 44,75 40,94 38,05 38,74

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 44,75 40,94 38,05 38,74

Soliditet, %14) 40,1 40,4 38,2 37,9 38,5 38,8 34,2 36,0 39,8

Räntetäckningsgrad, ggr15) 0,6 1,0 3,1 2,5 0,1 2,0 9,2 9,6 5,0

Avkastning på eget kapital, %16) 0,9 1,1 2,4 10,5 18,6 23,4 31,3 33,9 33,8

Avkastning på sysselsatt kapital, %17) 4,5 4,3 5,4 10,9 16,0 20,0 25,0 25,3 24,4

Avkastning på operativt kapital, %18) 4,5 4,3 5,6 11,2 16,9 20,7 26,0 26,3 25,3

Avkastning på operativt kapital, exklusive engångsposter, % 4,0 5,1 8,1 13,4 18,8 22,8 26,3 26,3 25,3

Avkastning på totalt kapital, %19) 3,4 3,3 4,0 8,0 11,6 14,3 17,7 18,0 17,5

Antal anställda vid periodens slut20) 4 394 4 435 4 714 4 898 4 981 5 291 5 576 5 366 5 206

*) Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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*) Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.

12) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier före utspädning vid perio-

dens slut.

13) Eget kapital i förhållande till antalet ut-

estående aktier efter utspädning vid pe-

rioden slut.

14) Soliditeten har beräknats som eget ka-

pital i procent av summa tillgångar enligt 

balansräkningen.

15) Räntetäckningsgraden har beräknats 

som resultat efter finansnetto plus finan-

siella kostnader i förhållande till finansiel-

la kostnader.

16) Avkastning på eget kapital utgörs av re-

sultat efter skatt (rullande tolvmånaders-

värdet), i procent av genomsnittligt eget 

kapital * exklusive minoritetsandelar. 

17) Avkastning på sysselsatt kapital utgörs 

av resultat efter finansnetto plus finan-

siella kostnader (rullande tolvmånaders-

värdet) i procent av genomsnittligt sys-

selsatt kapital.* Sysselsatt kapital utgörs 

av summa tillgångar minskade med icke 

räntebärande avsättningar och skulder.

18) Avkastning på operativt kapital utgörs av 

rörelseresultat (EBIT, rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittligt 

operativt kapital.* Operativt kapital avser 

summan av nettoskuld och eget kapital. 

19) Avkastning på totalt kapital utgörs av re-

sultatet efter finansiella poster (EBT) plus 

finansiella kostnader (rullande tolvmå-

nadersvärdet) i procent av genomsnittlig 

balansomslutning.* 

20) Antal anställda vid periodens slut utgörs 

av antalet anställda omräknat till heltids-

tjänster.

Helårsperioder

2007
jan-mars

2006
jan-mars

2005
jan-mars

2009  2008  2007  2006  2005

1 972 1 494 1 181 7 019 9 840 9 280 7 609 6 214

237 135 66 479 1 388 1 512 1 103 751

188 85* 20* 265 1 172 1 318 942* 553*

52 52 46 225 225 203 209 194

185 82 20 254 1 163 1 309 894 557

185 82 20 301 1 279 1 309 933 550

112 51 3 34 723 901 585 351

208 13 52 –142 1 124 1 035 439 485

9,5 5,7 1,7 3,8 11,9 14,2 12,4* 8,9*

9,4 5,5 1,7 3,6 11,8 14,1 11,7 9,0

9,4 5,5 1,7 4,3 13,0 14,1 12,3 8,9

78 708 120 000 120 000 74 772 77 548 78 708 90 702 120 000

78 708 122 940 122 940 74 772 77 548 78 708 93 062 122 940

78 708 120 000 120 000 74 772 74 772 78 708 78 708 120 000

78 708 122 940 122 940 74 772 74 772 78 708 78 708 122 940

1,42 0,43 0,03 0,45 9,32 11,45 6,45 2,93

1,42 0,41 0,02 0,45 9,32 11,45 6,29 2,86

–157 –42 –201 719 673 875 778 730

–1,99 –0,35 –1,68 9,62 8,68 11,12 8,58 6,08

2 812 1 894 2 107 2 422 2 774 2 238 2 602 1 846

1,2 0,7 0,9 0,8 0,8 0,8 1,2 0,7

2 398 2 866 2 386 3 003 3 346 2 969 2 190 2 853

30,47 23,89 19,88 40,16 44,75 37,72 27,82 23,77

30,47 23,31 19,41 40,16 44,75 37,72 27,82 23,21

32,0 43,1 42,7 40,4 38,8 38,6 30,9 43,7

5,3 4,5 1,1 1,8 6,1 8,6 8,4 6,9

28,9 14,9 9,7 1,1 23,4 35,9 25,1 13,7

20,0 12,9 10,7 4,3 20,0 24,5 18,2 11,9

20,8 13,2 9,3 4,3 20,7 25,4 19,1 12,2

21,7 12,9 9,3 5,1 22,8 25,4 19,9 11,8

14,4 10,0 8,5 3,3 14,3 17,4 13,3 9,4

4 930 4 527 3 649 4 435 5 291 5 256 4 942 4 479
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l indab  |   första kvartalet 2010

Delårsrapporten har avgivits efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 28 april 2010

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av Lindabs revisorer.
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Building SystemsBuilding ComponentsVentilation

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och dist-

ribuerar produkter och systemlösningar i tunn-

plåt och stål för förenklat byggande och bättre 

inomhusklimat.

Verksamheten bedrivs i tre affärsområden, Ven-

tilation, Building Components och Building Sys-

tems. Produkterna kännetecknas av hög kvalitet, 

montagevänlighet, energi- och miljötänkande 

samt levereras med en hög servicegrad vilket 

sammantaget ger ett ökat kundvärde.

Kort om Lindab

Koncernen omsatte 7 019 MSEK år 2009 och är 

etablerad i 31 länder med cirka 4 500 anställda. 

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar 

för 80 procent av försäljningen medan bostäder 

står för 20 procent av försäljningen. Under 2009 

stod den nordiska marknaden för 42 procent, 

CEE/CIS (Central- och Östeuropa samt övriga 

forna Sovjetstater) för 21 procent, Västeuropa för 

32 procent och övriga marknader för 5 procent 

av den totala försäljningen.

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Ex-

change, Stockholm, Large Cap, under kortnam-

net LIAB. De största ägarna är Ratos, Sjätte AP-

fonden och Skandia Liv.

Affärsområden:

Ventilation

Kanalsystem med tillbehör samt inneklimatlös-

ningar för ventilation, kyla och värme.

Building Components

Produkter och system i tunnplåt för takavvattning, 

beklädnad av tak och vägg samt stålprofiler för 

vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner.

Building Systems

Kompletta, monteringsfärdiga stålbyggnadssys-

tem. Lösningen omfattar hela det yttre skalet med 

stomme, väggar, tak och tillbehör.
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